
 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

                                                

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

DI SASSARI 
 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Direttore Generale n.  652  del   23  /11/2009                        

 

 

 

 

OGGETTO:  Deliberazione a contrarre con procedura n egoziata di spesa in 

economia per l’affidamento del contratto di noleggi o full service triennale (36 

mesi) di 3 (tre) incubatrici neonatali per le esige nze della U.O. Neonatologia 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari  

     

 
 

L’anno duemilanove il giorno  ventitre del mese di novembre in Sassari, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Renato Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero–Universitaria di Sassari nella 
persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno                                 
08/09/2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

PREMESSO              che  sussiste – presso la U.O. Neonatologia e T.I.N. - l’esigenza 
attuale e concreta di disporre delle attrezzature essenziali per  la 
gestione dei parti prematuri, e precisamente di incubatrici neonatali, 
onde evitare il blocco dei ricoveri determinato dal cospicuo aumento 
di parti prematuri nonché , soprattutto, i gravi rischi per la salute dei 
neonati,secondo quanto risulta dalla nota del 29 09.2009 prot n.° 208 
a firma del Direttore della U.O. Neonatologia e da quella emessa 
nella medesima data con il  prot. 16228 a firma del Direttore 
Sanitario  (acquisite agli atti del procedimento)   

VISTA anche la nota del 14 10 2009 prot. N.° NP/2009/38 a  firma del 
Direttore Sanitario  con cui si chiede – al Servizio Acquisti ed al 
Servizio di Ingegneria Clinica – di provvedere all’acquisizione, con la 
formula del noleggio con opzione di riscatto, di tre incubatrici; 

VISTO  il capitolato tecnico predisposto dal Servizio di Ingegneria Clinica per 
l’individuazione delle caratteristiche tecniche minime corrispondenti 
al tipo di macchinari necessari  alla U.O. Neonatologia e T.I.N;  

VISTA la lettera-invito predisposta dal Servizio Acquisti Aziendale per 
condurre la relativa procedura di gara e condivisa la scelta gestionale 
di procedere all’acquisizione del bene attraverso la formula del 
contratto di noleggio con opzione di riscatto;  

 
VISTO           il regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia e 

ritenuta l’opportunità della sua applicazione al caso di specie, in 
ragione della tipologia e del valore del bene da acquisire; 

 
STIMATO  sulla base della indagine di mercato svolta dal Servizio Acquisti in €. 

40.500,00 oltre IVA l’importo presunto dell’appalto; 
 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 

DI avviare la  procedura di gara per il  noleggio full service triennale (36 mesi) di tre 

incubatrici neonatali per la U.O. Neonatologia e T. I.N. dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari in applicazione del vigent e regolamento aziendale per 

l’acquisizione di beni e servizi in economia ;  

DI approvare contestualmente lo schema di lettera-i nvito predisposta dal Servizio 

Acquisti Aziendale per condurre la relativa procedu ra di gara;  

DI approvare l’elenco delle ditte da invitare alla presentazione delle offerte come da 

separato documento agli atti del procedimento (seco ndo quanto stabilito dall’articolo 13 

del D.Lgs. 163/2006); 

DI incaricare il Servizio Acquisti Aziendale della conduzione del relativo procedimento;  

DI dare atto che la spesa complessiva presunta di €  40.500,00 (€. 48.600,00 IVA 

compresa) derivante dal contratto che verrà aggiudi cato graverà sul conto di costo n. 

5002010101 denominato: “ canoni di noleggio area sa nitaria “ dei bilanci aziendali 2010, 

2011, 2012 in ragione annua di €. 13500,00 oltre IV A (€. 16200,00 complessivi); 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

             ___________________________    _______________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

_________________________________ 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Dott. Carlo Cossu           ______________________    
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 

     
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

______________ per la durata di quindici giorni. 

 
 


